
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 3.676 4.889.087 5.630.099 13.635 904.824 2.033.760 97.642 906.568 968.249 -- -- -- 114.953 6.700.479 8.632.109 5.807 3.495.775 4.688.417 15.119 1.090.316 1.791.204 65.231 529.917 594.861 47.116 516.414 523.694 133.273 5.632.421 7.598.175

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 43 29.276 30.246 117 15.533 15.694 1 40 44 -- -- -- 161 44.849 45.983 73 24.006 25.306 94 14.135 15.008 -- -- -- -- -- -- 167 38.142 40.313

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1 48 48 84 2.733 3.236 764 11.036 12.751 -- -- -- 849 13.817 16.035 1 50 50 56 2.084 2.256 332 5.288 6.095 74 687 745 463 8.108 9.146

Cooperativas Especializadas -- -- -- 9 759 935 169 2.055 2.137 -- -- -- 178 2.814 3.072 -- -- -- 5 192 192 65 876 876 9 127 127 79 1.195 1.195

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 101 5.455 44.317 327 6.430 26.110 -- -- -- 428 11.885 70.427 1 120 120 57 3.570 4.003 119 2.126 2.259 80 1.359 1.518 257 7.175 7.900

Total 3.720 4.918.411 5.660.393 13.946 929.305 2.097.940 98.903 926.129 1.009.292 -- -- -- 116.569 6.773.844 8.767.626 5.882 3.519.951 4.713.893 15.331 1.110.296 1.812.663 65.747 538.207 604.091 47.279 518.586 526.082 134.239 5.687.040 7.656.729

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 356 11.583 17.861 79.483 1.312.144 1.607.219 35.114 5.376.752 7.007.029 114.953 6.700.479 8.632.109 338 26.746 45.121 88.383 1.614.848 2.339.322 44.552 3.990.828 5.213.733 133.273 5.632.421 7.598.175

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 56 12.383 12.547 105 32.466 33.436 161 44.849 45.983 -- -- -- 104 26.432 28.027 63 11.709 12.286 167 38.142 40.313

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 849 13.817 16.035 -- -- -- 849 13.817 16.035 -- -- -- 463 8.108 9.146 -- -- -- 463 8.108 9.146

Cooperativas Especializadas -- -- -- 178 2.814 3.072 -- -- -- 178 2.814 3.072 -- -- -- 79 1.195 1.195 -- -- -- 79 1.195 1.195

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 128 4.369 4.553 300 7.516 65.874 428 11.885 70.427 -- -- -- 53 2.176 2.258 204 4.999 5.642 257 7.175 7.900

Total 356 11.583 17.861 80.694 1.345.527 1.643.425 35.519 5.416.734 7.106.339 116.569 6.773.844 8.767.626 338 26.746 45.121 89.082 1.652.758 2.379.947 44.819 4.007.536 5.231.661 134.239 5.687.040 7.656.729

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 67.044 1.110.462 1.596.564 42.047 459.283 930.254 5.862 5.130.734 6.105.291 114.953 6.700.479 8.632.109 79.109 1.347.044 1.777.696 46.653 521.784 968.131 7.511 3.763.593 4.852.349 133.273 5.632.421 7.598.175

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 34 7.731 7.790 15 3.065 3.105 112 34.053 35.088 161 44.849 45.983 73 19.582 20.719 30 5.302 5.706 64 13.258 13.889 167 38.142 40.313

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 603 10.381 12.089 245 3.414 3.924 1 22 22 849 13.817 16.035 291 5.309 5.932 172 2.800 3.213 -- -- -- 463 8.108 9.146

Cooperativas Especializadas 127 2.324 2.582 51 490 490 -- -- -- 178 2.814 3.072 62 1.005 1.005 17 190 190 -- -- -- 79 1.195 1.195

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 345 9.593 67.970 78 1.905 2.060 5 387 396 428 11.885 70.427 198 5.206 5.652 54 1.479 1.622 5 490 626 257 7.175 7.900

Total 68.153 1.140.491 1.686.995 42.436 468.156 939.834 5.980 5.165.196 6.140.798 116.569 6.773.844 8.767.626 79.733 1.378.146 1.811.004 46.926 531.553 978.861 7.580 3.777.341 4.866.864 134.239 5.687.040 7.656.729

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 60.290 4.217.301 5.619.510 48.209 1.622.040 2.012.714 6.454 861.138 999.885 114.953 6.700.479 8.632.109 82.787 3.397.072 4.590.404 40.800 1.743.715 2.305.443 9.686 491.634 702.327 133.273 5.632.421 7.598.175

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 146 41.096 42.192 15 3.753 3.792 -- -- -- 161 44.849 45.983 160 35.667 37.224 7 2.474 3.089 -- -- -- 167 38.142 40.313

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 392 4.543 5.085 457 9.274 10.949 -- -- -- 849 13.817 16.035 222 3.161 3.661 241 4.947 5.485 -- -- -- 463 8.108 9.146

Cooperativas Especializadas 142 1.642 1.900 36 1.172 1.172 -- -- -- 178 2.814 3.072 35 623 623 44 571 571 -- -- -- 79 1.195 1.195

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 81 1.342 1.391 333 10.188 67.984 14 355 1.052 428 11.885 70.427 48 973 991 203 5.967 6.555 6 234 355 257 7.175 7.900

Total 61.051 4.265.924 5.670.078 49.050 1.646.427 2.096.611 6.468 861.493 1.000.937 116.569 6.773.844 8.767.626 83.252 3.437.498 4.632.904 41.295 1.757.675 2.321.143 9.692 491.868 702.682 134.239 5.687.040 7.656.729

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Tipo de Productor
2022 Enero - Marzo 2023 Enero - Marzo

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Mar 2022

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Fuente de Colocación
2022 Enero - Marzo 2023 Enero - Marzo

AGROPECUARIA

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Mar 2023

Total Ene-Mar 2023

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Género del Beneficiario
2022 Enero - Marzo 2023 Enero - Marzo

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Mar 2022 HOMBRE

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Mar 2022 AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA

10-abr-23 CC-CA-000 1 11:39:47

MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Mar 2023

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Capítulo
2022 Enero - Marzo 2023 Enero - Marzo

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Mar 2022 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Mar 2023


